Wydatek
miał być więc w zamierzeniu prawdziwie niebagatelny. Kwestię „rodzaju”
i „wykonania” pozostawiano przy tym do wyłącznej decyzji monarchy.

List Zamoyskiego został przyjęty przez Mikołaja z zadowoleniem. Car
w odpowiedzi z 2/14 lutego 1826 r. pisał o „poznaniu” w hołdzie złożo-
nym pamięci jego brata „cechy niezmiennego poświęcenia się znamionu-
jącego” senatorów66. Deklarował, że „przeszłość jest dla mnie drogą przy-
szłości rękojmią”, jak również prosił Zamoyskiego o przekazanie wyrazów
jego „szczerej życzliwości” wobec reprezentowanej przez niego „pierw-
szej w kraju magistratury”.